АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 января 2021 года № 10 с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от

06.02.2020 г. № 27 «О спасательных службах по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне муниципального образования

Байкаловский муниципальный район»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 12 февраля 1998
года N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" и от 26.11.2007 N 804 "Об
утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации", Указом
Губернатора Свердловской области от 30.03.2018 N 164-УГ "Об утверждении
Положения об организации и ведении гражданской обороны в Свердловской
области", Постановлением Правительства Свердловской области от 16 июля 2019 г.
N 442-ПП «О спасательных службах по обеспечению выполнения мероприятий по
гражданской обороне в Свердловской области», руководствуясь Уставом
Байкаловского муниципального района Свердловской области, в связи с кадровыми
изменениями, Администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав начальников спасательных служб по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального
образования Байкаловский муниципальный район (Приложение № 2),
утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район «О спасательных службах по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального образования
Байкаловский муниципальный район» от 06.02.2020 года № 27 изложив его в
следующей редакции:

Состав начальников спасательных служб по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне муниципального образования

Байкаловский муниципальный район

№ Наименование Начальник

п/п спасательной службы спасательной службы, должность

1. Спасательная служба
обеспечения связи гражданской

обороны

Дунаев В.А. - директор МКУ «ЕДДС МО
Байкаловский муниципальный район»

2. Спасательная служба
обеспечения охраны

общественного порядка
гражданской обороны

Травников Н.Н. - начальник МО МВД
России «Байкаловский» (по согласованию)

3. Спасательная противопожарная
служба гражданской обороны

Чернаков В.В. - начальник ГКПТУ СО
«ОПС СО № 12» (по согласованию)

4. Спасательная служба
энергообеспечения гражданской

обороны

Кошелева Р.С. - Специалист 1 категории
отдела по мобилизационной подготовке,
гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям

5. Спасательная служба
медицинского обеспечения

гражданской обороны

Зырянов И.Л. - главный врач ГБУЗ СО
«Байкаловская районная больница» (по

согласованию)

6. Спасательная служба
продовольственного и вещевого

обеспечения гражданской
обороны

Рагозина Т.М. - главный специалист
отдела социально-экономического

развития

администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской

области

7. Спасательная служба
коммунально-технического
обеспечения гражданской

обороны

Глухих А.Н. - специалист 1 категории
отдела социально-экономического

развития администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской

области

8. Спасательная транспортная и
дорожная служба гражданской

Соколова М.С. специалист 1 категории по
дорожной деятельности администрации

обороны Байкаловского муниципального района
Свердловской области

9. Спасательная служба
обеспечения материально-
технического снабжения

гражданской обороны

Федотова JI.В. - Начальник отдела
социально- экономического развития.

10. Спасательная служба
гражданской обороны по

обеспечению защиты
культурных ценностей

Осинцева Е.А. - главный специалист
отдела социально-экономического

развития администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской

области

11. Спасательная служба защиты
сельскохозяйственных
животных и растений

Рычихин И.А. - руководитель ГБУ СО
«Байкаловская ветстанция»

(по согласованию)

12. Спасательная служба
инженерного обеспечения

гражданской обороны

Серков A.M. - Начальник отдела
архитектуры, строительства и охраны

окружающей среды администрации
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации в
сети «Интернет» www.mobmr.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы
Байкаловского муниципального района

http://www.mobmr.ru